СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

28.01.2020 года №5
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

В соответствии с частью 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется с 03.02.2020 года по 03.04.2020 года (до 16 ч. 45 мин.):

2.1. По адресу: 105077, город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 Часы приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00 до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 16:00.

2.2. По телефону (факсу): 8 (499) 463-62-09;

2.3. По адресу электронной почты: info@vostizm.ru.

Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.

3. Назначить на 06.04.2020 года с 15 ч.00 мин до 17 ч.00 мин в помещении расположенном по адресу: город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 (актовый зал) публичные слушания по проекту решения.
4. Опубликовать 30.01.2020 года проект решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-коммуникационной сети Интернет www.vostizm.ru в разделе «Проекты нормативных правовых актов и заключения к ним экспертов независимой антикоррупционной экспертизы».

5. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 28.01.2014 года № 10;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 15.06.2010 года №55 (в ред. решений СД от 26.03.2013 г. № 25, 10.06.2014 г. № 65).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

 Н.А. Большаков
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 28.01.2020 года№

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

__ ___________ 20__ года №
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово
На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Восточное Измайлово следующие изменения и дополнения:

1) в статье 25:

1.1) пункт 2 дополнить новыми подпунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9) рассмотрение проекта местного бюджета, осуществление контроля за исполнением местного бюджета;

10) внесение в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы предложений по созданию и размещению постов государственного экологического мониторинга.»;

1.1) подпункт 2) пункта 3 дополнить новым подпунктом н) следующего содержания:

«н) об утверждении порядка применения мер ответственности к главе муниципального округа, депутату Совета депутатов, представившего недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.»;
2) дополнить статью 27 новыми подпунктами 6.1-6.3 следующего содержания:
«6.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом Совета депутатов, проводится по решению Мэра Москвы в порядке, установленном Законом города Москвы "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве".

6.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 6.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Мэр Москвы обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности в представительный орган или суд.

6.3. К депутату Совета депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в порядке, определенном решением Совета депутатов в соответствии с Законом города Москвы "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве".»;

3) дополнить статью 30 новыми подпунктами 9.2-9.4 следующего содержания:

«9.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции главой муниципального округа, осуществляется по решению Мэра Москвы в порядке, установленном Законом города Москвы "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве".

9.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 9.2. настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Мэр Москвы обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы муниципального округа или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности в представительный орган или суд.

9.4. К главе муниципального округа, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в порядке, определенном решением Совета депутат в соответствии с Законом города Москвы "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве".»;
4) в подпункте 15) пункта 1) статьи 34 слова «вносит в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы предложения по созданию и размещению постов государственного экологического мониторинга» исключить;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

 Н.А. Большаков
Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 28.01.2020 года №5
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

	Руководитель рабочей группы:

Прибыткова М.Б.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, председатель регламентной комиссии Совета депутатов

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Наберухина Г.М.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

	Члены рабочей группы:

Емельянов В.Ю.,

Егорченков М.А.

Бурякова Е.Н.
Барышев А.С.
	- Советник по правовым вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

	Секретарь рабочей группы:

Кочерёжкин Н.А.
	- главный специалист по организационной работе аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово